1) E családról is mind ~ agy [v á n, mind Sic b ro a c her
J. i. m. mélységesen hallgatnak.

- 21 -

statu ct conditionc ignobili clementer eximendo in coetum
ct numerum verorum ac indubitatorum antelati Principa-
tus Nostri Transylvaniae, Partiumque eidern reincorpora-
tarum, nec non Regni nostri Hungariae, aliorumque
Regnorum, Ditionum, ac Provinciarum Nostrarum Hae-
reditariarurn Nobilium duximus annumerandos, cooptan-
dos et adscribcndos annuentes et ex certa scientia Nostra,
animoque deliberato concedentes, ut ipsi a modo in
posterum futuris, et pcrpetuis semper temporibus omnibus
iis Gratiis, Honoribus, Privilegiis, Praerogativis Irnmuni-
tatibusque, quibus caeteri veri et indubitati dicti Princi-
patus Nostri Transylvaniae, Partiumque eidem incorpo-
ratarum, . nec non Regni Nostri Hungariae, aIiorumque
Regnorum, Ditionum ac Provinciarum Nostrarum Haere-
ditariarum Nobiles natura, iúre, et ab antiquo utuntur,
fruuntur et· gaudent, uti, frui et gaudere possint ac va-
leant, Haeredesque ac Posteri eorum utriusque sexus
universi valeant atque possint. In cuius quidem Nostrae
erga eundem Gab ri ele m Bog dán fi praefatcsque ip-
sius, declaratae benignitatis signum veraeque et perfectae
Nobilitatis testimonium haec Arma seu Nobilitatis insignia:

Seutum videlicet militare erectumjuxta
horyzontem nubiformiter bipartitum,
cuius superior saphirini coloris pars
volitantem coJumbam candidam ros-
tro ramum paJmae aureum tenentem
refert ; inferiorem candidarn partem
ornant tres annulí rubrisitu ** *
Jocati. Scuto superincumbit galea tor-
nearia cJathrata seu aperta, Regio
redimita diadernate, ad dextram incli-
nata Nobilibus propria, cui. columba
scutaria cum ramo palmae, cornpli-
catis tamen alis insistit. Laciniis seu

BO{Jddnfi cs. esimere. Lemniscis hinc candidis et coeruleis ,
ill inc vero rubris et aeque candidís seu argenteis a cono
gal eae in utrurnquc scuti latus late et decore fluitantibus;
prout haec omnia in capite seu principio praesentium
literarum Nostrarum docta manu et arte pictoris genui-
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nisque suis coloribus adumbrata et expressa lucidius ob
oculos intuentium posita cernuntur; eidern Gab r ie 1 í
Bo g d á n f i, praefatisque eius gratiose danda duximus et
conferenda decernentes et ex certa scientia Nostra ani-
moque deliberato concedentes, ut ipsi a modo in peste-
rum futuris et perpetuis semper ternporibus eadem Arma,
seu Nobilitatis insignia more aliorum verorum et indu-
bitatorurn memorati Principatus Nostri Transylvaníae,
Partiumque eidern incorporatarum, nec non Regní Nostri
Hungariae aliorumque Regnorum, Ditionurn ac Provinci-
arum Nostrarum Haereditariarurn Nobilium sub iisde m
Juribus, Privilegiis, Praerogativis lmmunitatibusque, q ui-
bus' caeteri veri et indubitatí praefati Principatus Nostri
Transylvaniae, Partiumque eidem incorporatarum, nec non
Regni Nostri Hungariae aliorumquc Regnorum, Ditionum
ac Provinciarum Nostrarum Haereditariarum Nobiles Na-
tura, Iure, et ab antiquo utuntur, fruuntur et gaudent,
ubique in Proeliis, Certarninibus, Pugnis, Hastiludiis, Tor-
neamentis, Duellis, Monomachiis, ac aliis quibusvis exer-
citiis militaribus ac nobilitaribus, nec non Sigillis, Velis,
Cortinis, Auleis, Annulis, Vexillis, Clypeis, Tentoriis,
Domibus et Sepulchris, generaliter vero in quarumlibet
rerum et Expeditionum generibus sub merae, verae, sin-
cerae et indubitatae Nobilitatis titulo, quo eos ab omnibus
cuiuscunque Status, Condition is, Honoris, Dignitatis et
Praeeminentiae Hominibus insignitos et ornatos dici,
nominari, haberi et reputari volumus, mandamusque ferre
et gestare, ac iis in aevum uti, frui et gaudere possint,
ac valeant, haeredesque et posteri eorundem utriusque
sexus universi valeant atque possint. Imo nobílitamus,
damus ac conferimus Harum Nostrarum Maioris et Au-
thentici Sigilli Nostri Impendentis munimine roboratarum
vigore et testimonic Literarum mediante. Datum in Ci-
vitate Nostra Vienna Austriae, Die Vigesima Sexta Mensis
Julii, Anno Domini Millesirno Septingentesimo Sexagesírno
Secundo, Regriorum vero Nostrorurn Vigesirno Secundo.
María Theresia m. pr. Gabriel Comes de Bethlen m. pr.

Joannes Georgius Vest m. pr.')

1) Bogdánfi Gergely, aradi ügyvéd birtokában levő hiteles
másolatból.
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Ezen az erdélyi részeken kivűl leginkább Magyar-
ország délvidékén elterjedt nemes család czímere tehát a
következő : a felhőzetesen vágott pajzs felső kék meze-
jében vörös csörében arany-pálmaágat tartó és jobbra
repülő ezüst galamb, az alsó ezüst mezőben pedig három
(2, 1) vörös gyűrű. Sisakdisz a czímerképpel azonos,
csörében arany pálmaágat tartó, azonban itt zárt szárny ú
galamb. Foszladékok jobbról: kék-ezüst, balról: vörös-
ezüst.

Capdebó család.
E magyar-örmény nemes család, melynek tagjai

széltében Kabdebó nevet is használnak, czímerszerzői
Capdebó Jónás, Márton, Ferencz és Gergely
fivérek, Capdebó Jonás erzsébetvárosi örmény kereskedő
fiai voltak, kiket nem különben nevezetteknek hozzátar-
tozóit u. m. Capdabó Jánost és Annát, Jenásnak a nemes
Lukács családból származott nejével nemzett gyermekeit,
ugyancsak Capdebó Jánost és Antalt, Mártonnak hites-
társától, Capdebó Johannától született és végül Capdebó
Anna Máriát, Ferencznek a nemes Verzár családból szü-
letett feleségétől származott leányát a saját, de egyszers-
mind boldogult atyjuk érdemeinek is megjutalmazására
1. Ferencz Bécsben 1802. julius 23-án kelt czímerlevelé-
vel emelt nemesi rangra. E czímerlevél szövege a kö-
vetkező:

Nos Franciscus Secundus') etc. Memoriae commen-
damus tenore praesentium significantes, quibus expedit
universis, Quod Nos cum ad nonnullorum Fidelium Nostró-
rum humillimam supplicationem, atque intercessionem
Nostrae propterea factam Maiestati, tum vero attentis et
consideratis Fidelitate et fidelium servitiorum meritis Fi-
liorum J o nae condam C a p d e b 0, Civis et Quaestoris

1) 1. Ferencz magát így mint német-római császár nevezi,
mely czímről azonban nem sokára lemondván későbbi oklevelei
»Francíscus Primus« szavakkal kezdődnek.
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Liberae Regiaeque Civitatis Elisabethopolitanae, J o n ae
acque, Mar t ini, it emF ran cis c i et Gre g ori i omni-
um omnino C a p d eb o Fratrum utpote, quae Iidern
Sacrae praelibati Regni Nostri Hungariae Coronae, Au-
gustaeque Domui Nostrae Austriaeae fideliter ct constan-
ter exhibuerunt et impenderunt, ac in futurum etiam
pari fidclitatis et constantiae fervere (uti Nobis de ipsis
ben igne pollicernur) exhibituri sunt, ac impensuri : Cum
igitur ob id, tum vero ex Gratia et munificentia Nostra
Caesareo-Regia, qua quosque de Nobis Augustaque Domo
Nostra et' Republica Christiana benerneritos, virtutisque
colendae studiosos Antecessorum Nostrórum Divorum
quondam Hungariae Regum cxernplo prosequi, cisque
certa virtutum suarum monumenta, quae ad maiora
quaeque praestanda eos incitare possont decernere con-
suevimus; Eosdem J o nam, Mar ti num, it emF r a n-
cis cum et Gre g ori u m ornncs Fratres C a p d eb 0, ac
per Jonam Filium Joannem, ac Filiam Annam ex con-
sorte sua Nobili Lukács, per Martinum vero Filios Joan-
nem et Antonium ex consorte sua Joanna Capdebo; per
Franciscum denique Filiam Annam Mariam ex consorte
sua Nobili Verzál' susceptos, ac progenitos, Haeredesque
et posteros suos utriusque sex us , universos in futurum
Dei Benedictione legitime nascituros e statu et conditione
Ignobili, in qua hactonus perstitisse dicuntur, de Regiae
potestatis Nostrae plenitudine et gratia speciali exirnentes,
in coetum et numerum vero rum, antiquorum et indubita-
torum praemcntionati Regni Nostri Hungariae ct Partium
eidem adnexarurn Nobilium duximus adnumerandos, coop-
tandos et adscribendos; annuentes et ex certa Nostra scien-
tia animoque deliberato concedentes, ut Ipsi a modo in pos-
tcrum futuris ct perpetuis semper temporibus omnibus
illis Gratiis, Honoribus, Indultis, Privilegiis, Libertatibus,
Iuribus, Praerogativis et Immunitatibus, quibus caetcri
veri, antiqui ct indubitatí pracdicti Regni Nostri Hunga-
riae, Partiumque ci adnexarum Nobiles hactenus quo mo-
dolibct dc Iure, vel antiqua Consuetudine usi sunt et
gravisi, urunturque ct gaudent, uti, frui ct gaudere pos-
sint ac valeant. Haeredesque et Postéri ipsorum utriusqu c
sexus universi valeant atque possint ; In cuius quidem
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Nostrae erga Ipsos exhibitae Gratiae et Clementiae, ac
Liberalitatis Testimonium, veraeque et 'indubitatae Nobi-
Iitatis signum haec Arma, seu Nobilitatis Insignia.i-Scu-
tum videlicet Militare erectum coerulei coloris, baltheo .
rubro sinistro diagonali aurea cruce pedata hinc et inde
singulis duabus stellis sexangulis aureis ordine locatis
comitata onerato, in duas partes divisum, in cuius dex-
tra tricollis viridis, in sinistra vero super maris undis
basim occupantibus triremis velis albis, ac vexillis rubro
candido et viridi colore fasciatis instructa vehi cernitur.

Scuto incumbit Galea tornearia co-
ronata clathrataque seu aperta,
purpura suffulta, auro reducta
torque ac monili circurnducta, situ
pro' more ad dextram obliquo No-
bilibus concedi soIíta, brachio
humano erecto cataphractura ar-'
mato nudam frameam inter duas
alas aquilinas nigras vibrante fas-
tigiata, Laciniis seu lemniscis hinc
aureis et rubris, illinc vero coe-
nileis et itidem aureis a cono ga-
leae in scuti latera large et ve-
nuste defluentibus, seutumque

ipsum decenter ac venuste exornantibus; Quemadmodum ..
haec omnia in principio seu capite praesentium Litterarum
Nostrarum pictoris edocta manu, propriisque ac genuinis suis
coloribus clarius depicta lucidius ob oculos intuentiurn
posita esse conspicerentur, Iisdem Ion a e Mar t i n o, item
Fra n c is c o et Gre go ri o omnibus Fratribus Ca pd eb o,
ac per eos Filiis ac Filiabus eorundem, et quidem per
Jonam Filio Joanni, Filiaeque Annae, per Martinum vero
Filiis Joanni aeque, et Antonio, per Franciscum denique
Filiae .Annae Mariae, Haeredibusque et Posteris eorun-
dem utriusque sexus universis iam natis, ac in futurum
Dei Benedictione legitime nascituris danda duximus, et
conferenda; Decernentes, et ex certa Nostra Scientia,

. animoque deliberato concedentes, ut Ipsi a modo in poste-
rum futuris et perpetuis semper temporibus eadem Arrna,

a

Cabdebo cs. czímere.

- 26 -

seu Nobilitatis Insignia more aliorum verorum, antiquo-
rum. et indubitatorum praefati Regni Nostri Hungariae,
Partiumque eidem adnexarum Nobilium sub iisdem Iuri-
bus, Praerogativis, Indultis, Libertatibus, et Imrnunitati-
bus, quibus iidem de Iure, vel antiqua consuetudine usi
sunt, et gavisi, utunturque et gaudent, ubique in Proe-
liis, Certaminibus, Pugnis, Hastiludiis, Torneamentis, Mo-
nomachiis et Militaribus Exerci tiis, nec non Sigillis, Ve-
lis, Cortinis, Aulaeis, Annulis, Vexillis, Clypeis, Tentoriis,
Dornibus, et Sepulchris generaliter vero in quarumlibet
Rerum et Expeditionum generibus sub merae, verae, sin-
cerae, vetustae, ac indubitatae Nobilitatis titulo, quo eos
ab omnibus cuiuscunque Status, Gradus, Dignitatis, Honoris
ct Praeeminentiae Hominibus insignitos et ornatos dici,
nominari, haberi et reputari volumus, et mandamus, ferre,
gesta re, ac illis in aevurn uti, frui et gaudere possint ac
valeant, Haeredesque et Posteri ipsorum utriusque sexus
universi valeant atque possint ; Imo Nobilitamus, damus,
conferimus et concedirnus praesentium per vigorem .. In
cuius Rei memoriam, firmitatemque perpetuam pracsen-
tes Litteras Nostras privilegiales Sccreto Sigillo Nostro,
quo ut Rex Hungariae Apostolicus utimur imperrdenti
communitás Iisdem J o nae, Mar t in o, item Fra n cis c o
et Gre g ori o Fratribus C a p d eb o, ac per eos Filiis, ac
Filiabus eorundem, et quidem per Jonam Filio .Joanni
Filiaeque Annae, per Martinum autem Filiis aeque Joan-
ni ct Antonio, per Franciscum denique Filiae Annae Ma-
riae, Haeredibusquc ct Posteris eorundern utriusque sexus
universis iam natis, ac in futurum Dei Beuedictione legi-
time nascituris gratiose dan das duximus et concedendas.
Daturn per manus Fidelis Nostri Nobis sincere dilecti
Spectabilis. ac Magnitici Comitis Caroli Pálffy ab Erdőd
Perpetui in Vöröskeő, Aurei Velleris, et una Insignis Or-
dinis Sancti Stephani Regis Apostolici Magnae Crucis
Equitis, Comitis Posoniensis et Comitatus neminis eius-
dem perpetui ac supremi Comitis, Arcisque Nostrae Re-
giae Posonii haereditarii aeque ac supremi Capitanei, Ca-
merarii Consiliariique Nostri Actualis Status Intimi, Cu-
riae Nostrae Regiac per Hungatiam Magistri, nec non per
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idem Regnum Nostrum Hungariae Aulae Nostrae, prout
et dicti Ordinis S. Stephani CanccIIarii, in Archidúcali
Civitate Nostra Vienna Austriae die vigesima tertia Men-
sis JuJii, Anno Domini MilJcsimo Octingentesimo Secundo,
Regnorum Nostrórum Romani, Hungariae, itcm Bohemiae
ac reliquorurn Anno Undecirno, Reverendissimis, Reve-
rendis Hem, ac Venerabilibus in Christo Patribus (Archi
Episcopatu Strigoniensi vacante), Comite LadisJao KoIlo-
nich dc KoJJegrad CoJoczensis et Bácsionsis Canonice
Unitarum Metropolitanarum EccJesiarum Archiepiscopo,
Andrea Bácsinszky Graeci Rítus Catholicorum Munkácsi-
ensis, .Matheo Francisco Kerticza Bosniensis, seu Diako-
várionsis et Syrmiensis, Maximiliano Verhovácz Zagra-
biensis, Francisco Xaveric Fuchs Nittriensis, Joanne e
Comitibus de Réva Scepusiensis, Ignatio Darabant Graeci
Rítus Catholicorum Magno-Varadiensis, .loanne Jessich
Segniensis et Modrusicnsis, seu Corbaviensis, Nicolao
Millasin Albaregalcnsis, Sylvestro Bubanovits Graeci Ri-
rus Catholicorurn Crísicnsis, Josepho Mártonffy de Csik-
Mind-Szcnt Transyl van iensis, S. H. Ecclesiae Cardinale,
S. I<. Imperii Comirc Francisco Herzari de Haras Saba-
riensis, Gabricle Szcrdahelyi dc Nyitra-Szcrdahely Neo-
solicnsis, NicoJao Konde dc Póka-Telek Magno-Varadi-
ens is, Ladislao Köszeghy Chanadicnsis, Francisco Szányi
Rosnaviensis (Scdibus Vacziensi, Agriensi, Quinque-Eccle-
siensi, Jaurinensi et Veszprimiensi vacantibus), Josepho
Pierer dc Hodos Consecrato Tinniniensis, Josepho Vilt
Consecrato Belgradensis et Samandriensis, Comite Sigis-
mundo Keglevich dc Buzin Electo Makariensis, Josepho
Pető Electo Drivestensis, EmericoLibero Barone Perényi
Electo Bacensis, Francisco Miklósy Electo Biduanensis,
Josepho Zábráczky Electo Vegliensis, Antonio Maridics
Electo Pristincnsis, Andrea Szabó Electo Noviensis, Eccle-
siarum Episcopis Ecclesias Dei feliciter gubernantibus,
Serenissimo item Archiduce Austriae Domino Josepho
Regni Nostri Hungariae Palatino et Locumtenente Nos-
tro Regio, nec non Spectabilibus ac Magnificis Francisco
Sz. Ivány dc Eadem Judice Curiae Nostrae Regiae, Co-